А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2016 года
№

718

 О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 11 сентября 2015 года № 2570 «Об утверждении

муниципальной программы города Костромы «Развитие

городского пассажирского транспорта

на 2016-2018 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года №

2242, Решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 «О бюджете города

Костромы на 2016 год», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 11 сентября 2015

года № 2570 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы «Развитие

городского пассажирского транспорта на 2016-2018 годы»», следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы "Развитие

городского пассажирского транспорта на 2016-2018 годы"» сроку:

«

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования составляет 557981,2 тыс. руб.,

в том числе:

1. средства бюджета Костромской области - 48870,0 тыс.

руб., в том числе: за 2016 год - 16290,0 тыс. руб., за 2017 год -

16290,0 тыс. руб., за 2018 год - 16290,0 тыс. руб.;

2. средства бюджета города Костромы - 462838,2 тыс. руб., в

том числе: за 2016 год - 104309,4 тыс. руб., за 2017 год -

104535,9 тыс. руб., за 2018 год - 253992,9 тыс. руб.;

3. внебюджетные источники (средства муниципальных

предприятий) - 46273,0 тыс. руб., в том числе: за 2016 год -

20896,0 тыс. руб., за 2017 год - 22599,0 тыс. руб., за 2018 год -

2778,0 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования составляет – 546828,7 тыс.

руб., в том числе:

1) средства бюджета Костромской области – 48870,0 тыс.

руб., в том числе: за 2016 год – 16290,0 тыс. руб., за 2017 год –

16290,0 тыс. руб., за 2018 год – 16290,0 тыс. руб.;

2) средства бюджета города Костромы – 451685,7 тыс. руб.,

в том числе: за 2016 год – 93156,9 тыс. руб., за 2017 год –

104535,9 тыс. руб., за 2018 год – 253992,9 тыс. руб.;

3) внебюджетные источники (средства муниципальных

предприятий) – 46273,0 тыс. руб.в том числе: за 2016 год –

20896,0 тыс. руб., за 2017 год – 22599,0 тыс. руб., за 2018 год –

2778,0 тыс. руб.»;

1.2.  изложить таблицу раздела V «Состав и ресурсное обеспечение программы» в

следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы, отдельного

мероприятия/

Источник финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель, участник

2016 г.

Тыс. руб.

2017 г.

Тыс. руб.

2018 г.

Тыс. руб.

За весь

период

реализации

Программы

тыс. руб.

«Программа развития

городского пассажирского

транспорта на 2016 – 2018

годы», всего:

Управление

городского

пассажирского

транспорта

Администрации города

Костромы, МУП

города Костромы

«Троллейбусное

управление», МУП

города Костромы

«Костромагортранс»

130342,9

143424,9

273060,9

546828,7

 - бюджет города 93156,9 104535,9 253992,9 451685,7

 - возмещение недополученных

доходов из областного бюджета
16290,0 16290,0 16290,0 48870,0

 - внебюджетные источники

(муниципальные унитарные

предприятия города Костромы)
20896,0 22599,0 2778,0 46273,0

1  Стабилизация работы МУП

города Костромы

«Троллейбусное управление»,

всего:

Управление

городского

пассажирского

транспорта

Администрации города

Костромы, МУП

города Костромы

«Троллейбусное

управление»

55384,0

58320,0

116560,0

230264,0

 - бюджет города, в том числе: 31833,0 33249,0 110620 175702

 выделение субсидий на

возмещение недополученных

доходов (примечание 1)

31833,0 33249,0 33249,0 98331,0

  приобретение нового подвижного

состава
0 0 77371,0 77371,0

 - возмещение недополученных

доходов из областного бюджета

(примечание 2)

4920,0 4920,0 4920,0 14760,0

 - внебюджетные источники (МУП

г. Костромы «Троллейбусное

управление») (примечание3)

18631,0 20151,0 1020,0 39802,0
 Приобретение транспорта

хозяйственного назначения

 Замена изношенных участков

контактного провода, изношенных

опор, ремонта кабельной сети

2  Стабилизация работы МУП

города Костромы

«Костромагортранс», всего:

Управление

городского

пассажирского

транспорта

Администрации города

Костромы, МУП

города Костромы

«Костромагортранс»

66098,1

75800,0

146981,0

288879,1

 - бюджет города, в том числе: 53530,1 63232,0 134403,0 251165,1

 выделение субсидий на

возмещение недополученных

доходов (примечание 1)

53530,1 63232,0 63232,0 179994,1

 приобретение нового подвижного

состава
0 0 71171,0 71171,0

 - возмещение недополученных

доходов из областного бюджета

(примечание 2)

11370,0 11370,0 11370,0 34110,0

 - внебюджетные источники (МУП

г. Костромы

«Костромагортранс»),

(примечание 4)

1198,0 1198,0 1208,0 3604,0  проведение работ по

капитальному ремонту

подвижного состава

 восстановление изношенного

оборудования

3 Информационное обеспечение

жителей города Костромы,

всего:

Управление

городского

пассажирского

транспорта

Администрации города

Костромы, МУП

города Костромы,

МУП города Костромы

«Костромагортранс»

1067,0

1250,0

1450,0

3767,0

 - бюджет города 0 0 900,0 900

 - внебюджетные источники (МУП

города Костромы

«Костромагортранс») (примечание

4)

1067,0 1250,0 550,0 2867,0

4 Обеспечение деятельности и

выполнение функций

Управления городского

пассажирского транспорта по

реализации программных

мероприятий, всего:

Управление

городского

пассажирского

транспорта

Администрации города

Костромы

7808,8

8054,9

8069,9

23933,6

 - бюджет города 7808,8 8054,9 8069,9 23933,6

Примечание 1 – в соответствии с постановлением главы Администрации города Костромы от 03.02.2014 №270;

Примечание 2 – в соответствии с постановлением администрации Костромской области от 17.12.2014 №518-а;

Примечание 3- в соответствии с письмом МУП города Костромы «Троллейбусное управление» от 05.08.2015 №472;

Примечание 4 – в соответствии с письмом МУП города Костромы «Костромагортранс» от 05.08.2015 №578.

»;

1.3. раздел VII «оценка эффективности муниципальной программы» признать

утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Администрации города Костромы                                                                      В.В. Емец